В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Закона № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбора при
приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области,
утвержденного приказом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 №
27-нп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора для профильного

обучения при получении среднего общего образования (далее – индивидуальный отбор для
профильного обучения) в общеобразовательных организациях города Ярославля в 2025
году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций города Ярославля в
соответствии с утвержденными сроками:

- обеспечить проведение индивидуального отбора для профильного обучения;
- утвердить график приема заявлений и документов об участии в индивидуальном

отборе для профильного обучения;
- утвердить график приема заявлений и документов о приеме в 10 класс.
3. Руководителям общеобразовательных организаций города Ярославля размесить

на информационном стенде и официальном сайте образовательной организации в сети
«Интернет» информацию о сроках проведения индивидуального отбора для профильного
обучения не позднее 20 июня текущего года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента образования Ильину Е.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Заместитель директора –
начальник управления                                                 А.Г.Гуськов

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я
М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

05.06.2025 № 01-05/488

Об утверждении сроков проведения индивидуального
отбора для профильного обучения при получении
среднего общего образования в 2025 году

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента образования мэрии
города Ярославля от 05.06.2025 № 01-05/488

Сроки проведения индивидуального отбора
для профильного обучения при получении среднего общего образования

в общеобразовательных организациях города Ярославля в 2025 году

№ Мероприятие Сроки
1. Прием заявлений об участии в

индивидуальном отборе
для профильного обучения

Дата начала приема заявлений – 1 июля 2025
года

Осуществляется до 11 июля 2025 года
(включительно) в соответствии с графиком,
утвержденным образовательной организацией

2. Дата опубликования рейтинга
участников индивидуального
отбора для профильного обучения

16 июля 2025 года

3. Прием апелляций по результатам
индивидуального отбора

17-18 июля 2025 года

4. Прием заявлений о приеме в 10
класс для профильного обучения
по результатам индивидуального
отбора для
общеобразовательных
организаций города Ярославля, в
которых допускается
индивидуальный отбор для
профильного обучения

21 – 23 июля 2025 года

Осуществляется в установленные сроки в
соответствии с графиком, утвержденным
образовательной организацией

5. Прием заявлений о приеме в 10
класс для профильного обучения
для общеобразовательных
организаций, в которых
допускается получение среднего
общего образования в классах
универсального профиля без
проведения индивидуального
отбора

с 28 июля 2025 года

Осуществляется в соответствии с графиком,
утвержденным образовательной организацией